سروان ملکم مأموریت داشت که به هر نحو شده، هندوستان را از تهدید هرساله حمله‌زمان شاه‌راهی بپوشد، زیرا انگلستان یقین داشت که دولت فرانسه، دیر یا زود، از نفوذ خود روی زمان شاه برای حمله به هندوستان بهره خواهد برد. افزون بر این، تسلط دوباره ایران بر افغانستان سبب می‌شد به علت روابط حسنه دولت انگلستان یا دربار قاجار، تجارت کمپانی هند شرقی رونق از دست‌رفته را بازیابد. هیات انگلیسی در هفتم رمضان ۱۲۱۴ ق (اول فوریه ۱۸۰۰ م) در بندر بوشهر از کشتی پیاده‌واری طهران (تهران) شد. پس از انعقاد چندین معاهده استعماری با دولت قاجار، سروان ملکم، نماینده انگلستان و هیات همراه به اتفاق اولین سفیر فتحعلی شاه در حکومت انگلیسی هند، حاجی خلیل خان قزوینی، به مرکز فرمانروایی انگلستان در هندوستان عزیمت کردند و ملکم به محض ورود، به پاس خدمات گرانبایش به دولت انگلستان به سمت منشی اول فرمانروای هندوستان منصوب شد.